
CARRERA DE INGENIERÍA EN ECOLOGIA HUMANA 
PLAN DE ESTUDIOS 2013 

 
PRIMER SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática I  Lunes 03/11/2014 08:00 

Física Aplicada  Miércoles 05/11/2014 08:00 

Biología Aplicada Viernes 07/11/2014 08:00 

Bioquímica  Lunes 10/11/2014 08:00 

Introducción a la Ecología Humana Miércoles 12/11/2014 08:00 

Antropología Social  Viernes 14/11/2014 08:00 

Psicología Aplicada  Lunes 17/11/2014 08:00 

Informática Miércoles 19/11/2014 08:00 

SEGUNDO  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática I  Lunes 24/11/2014 08:00 

Física Aplicada  Miércoles 26/11/2014 08:00 

Biología Aplicada Viernes 28/11/2014 08:00 

Bioquímica  Lunes 01/12/2014 08:00 

Introducción a la Ecología Humana Miércoles 03/12/2014 08:00 

Antropología Social  Viernes 05/12/2014 08:00 

Psicología Aplicada  Miércoles 10/12/2014 08:00 

Informática Viernes 12/12/2014 08:00 

TERCER PERIODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática I  Lunes 13/07/2015 08:00 

Física Aplicada  Martes 14/07/2015 08:00 

Biología Aplicada Miércoles 15//07/2015 08:00 

Bioquímica  Jueves 16/07/2015 08:00 

Introducción a la Ecología Humana Viernes 17/07/2015 08:00 

Antropología Social  Lunes 20/07/2015 08:00 

Psicología Aplicada  Martes 21/07/2015 08:00 

Informática Miércoles 22/07/2015 08:00 

 
SEGUNDO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II  Lunes 02/06/2014 08:00 

Ecología  Miércoles 04/06/2014 08:00 

Botánica I  Viernes 06/06/2014 08:00 

Microbiología General  Lunes 09/06/2014 08:00 

Nutrición y Salud  Miércoles 11/06/2014 08:00 

Desarrollo Humano  Viernes 13/06/2014 08:00 

Sociología General  Lunes 16/06/2014 08:00 

Idioma Extranjero  Miércoles 18/06/2014 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II  Lunes 23/06/2014 08:00 

Ecología  Miércoles 25/06/2014 08:00 

Botánica I  Viernes 27/06/2014 08:00 

Microbiología General  Lunes 30/06/2014 08:00 

Nutrición y Salud  Miércoles 02/07/2014 08:00 

Desarrollo Humano  Viernes 04/07/2014 08:00 

Sociología General  Lunes 07/07/2014 08:00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idioma Extranjero  Miércoles 09/07/2014 08:00 

TERCER PERIODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II  Lunes 02/02/2015 08:00 

Ecología  Martes 03/02/2015 08:00 

Botánica I  Miércoles 04/02/2015 08:00 

Microbiología General  Jueves 05/02/2015 08:00 

Nutrición y Salud  Viernes 06/02/2015 08:00 

Desarrollo Humano  Lunes 09/02/2015 08:00 

Sociología General  Martes 10/02/2015 08:00 

Idioma Extranjero  Miércoles 11/02/2015 08:00 

TERCER SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Redacción Técnica Lunes 03/11/2014 08:00 

Economía  Miércoles 05/11/2014 08:00 

Ecología de los Recursos Naturales  Viernes 07/11/2014 08:00 

Microbiología Aplicada  Lunes 10/11/2014 08:00 

Alimentación Comunitaria  Miércoles 12/11/2014 08:00 

Sistema Familiar  Viernes 14/11/2014 08:00 

Participación Ciudadana  Lunes 17/11/2014 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Redacción Técnica Lunes 24/11/2014 08:00 

Economía  Miércoles 26/11/2014 08:00 

Ecología de los Recursos Naturales  Viernes 28/11/2014 08:00 

Microbiología Aplicada  Lunes 01/12/2014 08:00 

Alimentación Comunitaria  Miércoles 03/12/2014 08:00 

Sistema Familiar  Viernes 05/12/2014 08:00 

Participación Ciudadana  Miércoles 10/12/2014 08:00 

TERCER PERIODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Redacción Técnica Lunes 13/07/2015 08:00 

Economía  Martes 14/07/2015 08:00 

Ecología de los Recursos Naturales  Miércoles 15//07/2015 08:00 

Microbiología Aplicada  Jueves 16/07/2015 08:00 

Alimentación Comunitaria  Viernes 17/07/2015 08:00 

Sistema Familiar  Lunes 20/07/2015 08:00 

Participación Ciudadana  Martes 21/07/2015 08:00 


